
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 131 del 29/11/2023 

 

     Oggetto: Affidamento incarico per assistenza nella comunicazione e definizione del 
patrimonio immobiliare. 
CIG: ZD93DA2C8F. 

 
DATO ATTO 
 

che l’art. 2, comma 222, Legge n.191/2009 - L.F. 2010 e s.m.i. prevede la comunicazione al 

Dipartimento del Tesoro tutti i dati relativi al patrimonio immobiliare detenuto dall’Ente Parco a 

qualsiasi titolo, allo scadere di ciascuna annualità; 

 

altresì della necessità di determinare con il broker assicurativo un valore ai fini assicurativi 

antincendio degli uffici del Parco siti in Borzonasca e Rezzoaglio; 

 

RITENUTO 
 

ritenuto di fornire assistenza agli uffici per sveltire il lavoro già avviato ed implementato nel corso 

degli anni relativamente alla determinazione della consistenza e comunicazione dati dei molteplici 

immobili detenuti; 

 

di cogliere altresì l’occasione per gli immobili destinati ad uffici dell’Ente di estendere l’analisi 

anche alla determinazione del sopra citato valore ai fini assicurativi antincendio; 

 

PRESO ATTO 
 

a seguito di indagine di mercato, della pronta disponibilità dell’Arch. Sara De Ferrari di Borzonasca, 

ad analizzare la situazione e fornire un’indicazione di spesa, per eventuali prestazioni da definirsi tramite 

specifico contratto; 

 

che a seguito di quanto sopra è stato quantificato in € 190,00 l’assistenza alla determinazione della 

consistenza immobiliare ed in € 500,00 oltre cassa e spese la determinazione del valore ai fini 

antincendio, come da preventivo pervenuto via mail del 31/10/2023; 

 

RITENUTO 
 

pertanto necessario, possibile e conveniente procedere all’affidamento di cui sopra; 

 

di dare immediato avvio alla prestazione, stabilendo come termine ultimo per il completamento il 

giorno 31/03/2024, una penale giornaliera in caso di ritardo pari all’1 per mille sugli importi affidati, ed 

una pari al 10% dei medesimi importi in caso di risoluzione del contratto per difetto dei requisiti 

prescritti; 

 

ACCERTATO 
 

che la spesa può essere imputata sul codice 20042 - "Consulenze tecniche"; 

 



VISTI infine 

il D.Lgs. n. 36/2023 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora applicabile; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario dell’affidatario; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 

 

- di avvalersi dell’Arch. Sara De Ferrari di Borzonasca di fornire assistenza agli uffici 

relativamente alla determinazione della consistenza degli immobili detenuti e per la 

determinazione del valore ai fini assicurativi antincendio di quelli destinati ad uffici, 

rispettivamente al costo di € 190,00 ed € 500,00 oltre cassa e spese, come da preventivo 

pervenuto via mail del 31/10/2023; 
 

- di dare immediato avvio alla prestazione, stabilendo come termine ultimo per il completamento 

il giorno 31/03/2024, una penale giornaliera in caso di ritardo pari all’1 per mille sugli importi 

affidati, ed una pari al 10% dei medesimi importi in caso di risoluzione del contratto per difetto 

dei requisiti prescritti; 

 

- imputare la spesa sul codice 20042 - "Consulenze tecniche"; 

 

-  liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di contabilità       

ad avvenuta e corretta esecuzione dell’incarico; 

 

F. to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


